
II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2018/420 

ze dne 19. března 2018, 

kterým se provádí nařízení (EU) č. 36/2012 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 36/2012 ze dne 18. ledna 2012 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii 
a o zrušení nařízení (EU) č. 442/2011 (1), a zejména na čl. 32 odst. 1 uvedeného nařízení, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 18. ledna 2012 přijala Rada nařízení (EU) č. 36/2012. 

(2)  Vzhledem k závažnosti situace v Sýrii, zejména k tomu, že syrský režim použil chemické zbraně a je zapojen do 
šíření chemických zbraní, by na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů, na něž se vztahují 
omezující opatření, obsažený v příloze II nařízení (EU) č. 36/2012 měly být doplněny další čtyři osoby. 

(3)  Příloha II nařízení (EU) č. 36/2012 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha II nařízení (EU) č. 36/2012 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 19. března 2018. 

Za Radu 

předsedkyně 
F. MOGHERINI  

19.3.2018 L 75 I/1 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 16, 19.1.2012, s. 1. 



PŘÍLOHA 

Na seznam obsažený v části A (Osoby) v příloze II nařízení (EU) č. 36/2012 se doplňují níže uvedené osoby.  

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam 

„260. Yusuf Ajeeb 

(také znám jako: 
; Yousef; 

Ajib) 

Brigádní generál; doktor; 
ředitel Bezpečnostního 
úřadu, Středisko pro 
vědecká studia a výzkum 
(SSRC) 

Adresa: Scientific Studies 
and Research Centre 
(SSRC), Barzeh Street, P.O. 
Box 4470, Damašek 

Má hodnost brigádního generála, 
je vyšším důstojníkem syrských 
ozbrojených sil, ve funkci po 
květnu 2011. Od roku 2012 je ve
doucím útvaru bezpečnosti středi
ska Scientific Studies and Research 
Centre (Středisko pro vědecká studia 
a výzkum, SSRC), které působí v ob
lasti šíření chemických zbraní. 
Vzhledem k vysoké funkci vedou
cího útvaru bezpečnosti SSRC je 
spojen s označeným subjektem 
SSRC. 

19.3.2018 

261. Maher Sulaiman 

(také znám jako: 
; Mahir; 

Suleiman) 

Doktor; ředitel Vyššího 
institutu pro aplikované 
vědy a technologie (HIAST) 

Adresa: Higher Institute for 
Applied Sciences and 
Technology (HIAST), P.O. 
Box 31983, Damašek 

Ředitel institutu Higher Institute for 
Applied Sciences and Technology 
(Vyšší institut pro aplikované vědy 
a technologie, HIAST), který posky
tuje odbornou přípravu a podporu 
pro syrské odvětví zaměřené na 
šíření chemických zbraní. S ohle
dem na vysokou funkci v institutu 
HIAST, který je přidruženým a pod
řízeným subjektem střediska Scien
tific Studies and Research Centre 
(SSRC), je spojen jak s HIAST, tak 
se SSRC, které jsou oba označenými 
subjekty. 

19.3.2018 

262. Salam Tohme 

(také znám jako: 
; Salim; 

Taame, Ta'mah, 
Toumah) 

Doktor; náměstek 
generálního ředitele 
Střediska pro vědecká 
studia a výzkum (SSRC) 

Adresa: Scientific Studies 
and Research Centre 
(SSRC), Barzeh Street, P.O. 
Box 4470, Damašek 

Náměstek generálního ředitele stře
diska Scientific Studies and Re
search Centre (SSRC), které je odpo
vědné za vývoj a výrobu nekon
venčních zbraní, včetně chemických 
zbraní, a raket k jejich odpalování. 
S ohledem na vysokou funkci 
v SSRC je spojen s označeným sub
jektem SSRC. 

19.3.2018 

263. Zuhair Fadhlun 

(také znám jako: 
; Zoher; 

Fadloun, Fadhloun) 

Vedoucí Institutu 3000 
(také znám jako Institut 
5000), Středisko pro 
vědecká studia a výzkum 
(SSRC) 

Adresa: Scientific Studies 
and Research Centre 
(SSRC), Barzeh Street, P.O. 
Box 4470, Damašek 

Ředitel pobočky střediska Scientific 
Studies and Research Centre (SSRC), 
známé pod názvem Institute 3000 
(také známé jako Institute 5000). 
Z titulu své funkce odpovídá za 
projekty chemických zbraní, včetně 
výroby chemických činitelů a stře
liva. S ohledem na vysokou funkci 
v SSRC je spojen s označeným sub
jektem SSRC. 

19.3.2018“   

19.3.2018 L 75 I/2 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2018/420 ze dne 19. března 2018, kterým se provádí nařízení (EU) č. 36/2012 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii 

